务融资工具管理办法》等有关规定，公司决定向中国银行间市场交易商协会申请发行30亿元超短期融资券，该事项已经公司

2018年年度股东大会审议通过。

公司已收到交易商协会签发的《接受注册通知书》，交易商协会同意接受公司超短期融资券注册，金额为人民币30亿元，

注册额度自交易商协会发出《接受注册通知书》之日起2年内有效。

6、公司第七届董事会于2019年5月任期届满，根据中国证监会、深圳证券交易所等有关规定，在事先征求公司股东、独

立董事等意见后，公司董事会推选出了第八届董事会董事候选人刘永好、刘畅、王航、李建雄、邓成、Deng Feng（邓锋）、

陈焕春、蔡曼莉，任期为自公司股东大会选举通过之日起三年。本次换届选举已经公司2019年第一次临时股东大会审议通过。

7、公司第七届监事会于2019年5月任期届满，根据中国证监会、深圳证券交易所等有关规定，公司监事会推选出了第八

届监事会股东代表监事候选人徐志刚、杨芳，任期为自公司股东大会选举通过之日起三年。本次换届选举已经公司2019年第

一次临时股东大会审议通过。

8、为推进本次公开发行A股可转换公司债券工作的顺利进行，结合公司实际情况，公司第八届董事会第二次会议决定

将本次公开发行A股可转换公司债券的发行规模从不超过人民币50亿元（含50亿元）调整为不超过人民币40亿元（含40亿元），

扣除发行费用后，将全部投资于生猪养殖项目。

公司于2020年1月3日公开发行了4,000万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额400,000万元，上市时间为2020

年2月4日。

9、为更好发展公司主营业务，保证公司经营过程中的资金需求及降低资金成本，按照《银行间债券市场非金融企业债

务融资工具管理办法》等有关规定，公司决定向中国银行间市场交易商协会申请发行不超过50亿元（含50亿元）的中期票据，

该事项已经公司2019年第二次临时股东大会审议通过。

新希望六和股份有限公司 2019 年年度报告全文

172

2020年3月9日公司发行了2020年度第一期中期票据（疫情防控债），金额为20亿元人民币，利率为3.43%，期限为3年。

10、截至2019年11月28日，公司以集中竞价交易方式累计回购股份数量为75,858,790股,占公司目前总股本的比例为

1.799%，最高成交价为18.97元/股，最低成交价为7.01元/股，支付的总金额为608,372,528.51元（不含交易费用），公司本次

股份回购完成。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新希望六和股份有限公司 2019 年年度报告全文

173

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,590,308 0.96% -22,532,550 -22,532,550 18,057,758 0.43%

3、其他内资持股 40,590,308 0.96% -22,532,550 -22,532,550 18,057,758 0.43%

其中：境内法人持股 1,783,456 0.04%  1,783,456 0.04%

   境内自然人持股 38,806,852 0.92% -22,532,550 -22,532,550 16,274,302 0.39%

二、无限售条件股份 4,175,424,701 99.04% 22,532,550 22,532,550 4,197,957,251 99.57%

1、人民币普通股 4,175,424,701 99.04% 22,532,550 22,532,550 4,197,957,251 99.57%

三、股份总数 4,216,015,009 100.00% 0 0 4,216,015,009 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司向激励对象授予了 360 万股限制性股票，首次授予日为 2019 年 7 月 18 日，上市日为 2019 年 7 月 30

日。

2、燕君芳、高展河合计持有的公司 2016 年度发行股份及支付现金购买资产的 26,113,050 股有限售条件股份于 2019 年

3 月 27 日解除限售并上市流通。

3、党跃文先生持有的公司 19,500 股有限售条件股份于 2019 年 11 月 22 日解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司向 24 名激励对象授予限制性股票及股票期权事项已经公司第七届董事会第四十四次会议审议通过，并经 2019

年 6 月 6 日召开的 2019 年第一次临时股东大会审议通过。

2、其他股份变动是根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等法律、法规

和规范性文件及《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》相关要求办理的。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、我公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理股权激励计划限制性股票授予登记业务，中登公司深

圳分公司已于 2019 年 7 月 29 日将公司回购专用证券账户持有的 360 万股限制性股票过户至 24 名股权激励对象账户。

股份回购的实施进展情况

新希望六和股份有限公司 2019 年年度报告全文

174

√ 适用 □ 不适用

截至 2019 年 11 月 28 日，公司以集中竞价交易方式累计回购股份数量为 75,858,790 股,占公司目前总股本的比例为